* We have already produced the words of the 181st Sermon *De Tempore* concerning hope. In the same we find also that of imitation: 'Si igitur cum sanctis in æterna vita communionem habere volumus, de imitatione eorum cogitemus. Debet enim in nobis aliquid recognoscere de suis virtutibus, ut pro nobis dignentur Domino supplicare.' *Ibid.* c. 13. 'Hæc sunt vestigia, quæ nobis sancti quoque revertentes in patriam nobis reliquerant, ut illorum semitis inherentes sequeremur ad gaudia.' *Ibid.* Beside this imitation, he addeth their desires and care for us below: 'Cur non properamus et currimus, ut patriam nostram videre possimus? Magnus illic carorum numerus expectat, parentum, fratrum, filiorum, frequens nos et copiosa turba desiderat, jam de sua incolumitate secura, adhuc de nostra salute sollicita.' *Ibid.* Of the venerable esteem we ought to have for them, speaks Eusebius Gallicanus: 'Credamus et sanctorum communionem, sed sanctos non tam pro

Dei parte, quam pro Dei honore veneremur.' *De Symb.* Hom. ii. p. 555. And again: 'Digne nobis venerandi sunt, dum Dei cultum et futuræ vitæ desiderium contemptu mortis insinuant.' *Ibid.* Thus far anciently they which expounded this Article: but the late exposition of the Church of Rome runneth thus: 'Non solum ecclesia, quæ est in terris, communicat bona sua cum omnibus membris sibi conjunctis, sed etiam communicat suffragia ecclesiæ, quæ est in purgatorio, et ecclesia, quæ est in cœlis, communicat orationes, et merita sua cum ecclesia, quæ est in terris.' *Bellarmin. in Symb.* Where the communication of the suffrages of the Saints alive to the Church in purgatory, and the communication of the merits of the Saints in heaven to the Saints on earth, are novel expositions of this Article, not so much as acknowledged by Thomas Aquinas in his explication of the Creed, much less to be found in any of the ancienter expositors of it.

the divine nature." (2 Pet. i. 4.) "Who am I? (said David) and what is my life, that I should be son-in-law to the king?" (1 Sam. xviii. 18.) Who are the sons of men, what are they which are called to be Saints, that they should have fellowship with God the Father? St. Philip the apostle said unto our Saviour, "Lord, shew us the Father and it sufficeth;" (John xiv. 8.) whereas he hath not only shewn us, but come unto us with the Father, and dwelt within us by his Holy Spirit; he hath called us to the fellowship of the angels and archangels, of the cherubins and seraphins, to the glorious company of the apostles, to the goodly fellowship of the prophets, to the noble army of martyrs, to the holy Church militant on earth, and triumphant in heaven.